Truyền thống đó đã mang lại giá trị thực tiễn, góp phần làm đẹp cảnh quan môi trường, nhất là trong tình hình biến đổi khí hậu, ô nhiễm môi trường như hiện nay.

Sáng 6/2, tại Khu di tích lịch sử Đền Hùng đã diễn ra lễ phát động Tết trồng cây “Đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Nhâm Dần 2022. Đồng chí Nguyễn Xuân Phúc - Ủy viên Bộ Chính trị, Chủ tịch nước CHXHCN Việt Nam dự và chỉ đạo lễ phát động.

Chủ tịch nước Nguyễn Xuân Phúc đánh trống phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ xuân Nhâm Dần 2022”

Sau hội trống phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ Xuân Nhâm Dần 2022”, Chủ tịch nước Nguyễn Xuân Phúc đã nhắc lại lời căn dặn của Bác Hồ: “Các Vua Hùng đã có công dựng nước, Bác cháu ta phải cùng nhau giữ lấy nước”. Chủ tịch nước cho rằng, việc “giữ nước” theo lời dạy của Bác còn có ý nghĩa sâu xa là phải giữ gìn và bảo vệ môi trường trong lành, bảo vệ thiên nhiên tươi đẹp của đất nước.

Thực hiện công văn số 144/KH-UBND ngày 13/01/2022 của Ủy ban nhân dân thị xã Ninh Hòa về việc tổ chức phong trào “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp xuân Nhâm Dần năm 2022 trên địa bàn thị xã Ninh hòa, Bệnh viện Đa khoa khu vực Ninh Hòa xây dựng kế hoạch số 127/KH-BVNH ngày 19/01/2022 về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” năm 2022 và đã được lãnh đạo bệnh viện quán triệt, chỉ đạo đến tận các đơn vị khoa, phòng và toàn thể CBVC nghiêm túc tham gia, thực hiện. Kế hoạch tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” đã thường xuyên nhắc lại trước khi nghỉ Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 nên tất cả CBVC của bệnh viện đều quan tâm và có các bước chuẩn bị chu đáo.

Lúc 06g30 ngày 08/02/2022 (nhằm M8 tết Nhâm Dần), Bệnh viện ĐKKV Ninh Hòa đã tổ chức ngày hội trồng cây trong khuôn viên Bệnh viện, đã trở thành ngày hội của CBVC và 100% các đơn vị khoa, phòng tham gia.